el
ひと.くらし.みらいのために

禁黒男輿薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年6月14日 15こ30

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話1 03く350316040

内線は77818779,87801

京都府からの新型インフル工ンザくインフル工ンザAJHI Nl lの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月14日,京都府から新型インフルエンザくインフル工ンザAノHINりの感染が確定した

患者1名につきましてへ別紙のとおり情報提供がございましたので,お知らせいたしますo

なお.当該患考の居住地は京都府ですo

X 患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたしますo

X 今回報告した1名を加えて.全国の累計患者数は586名となりましたo

平成21年6月14日 第4号

平成21牢6月14日 く日1 15こ30

京都府 新塑インフルエンザ対賛本部
く杏075,41415925 広報寧1

新型インフルエンザ情報

京都府内における新型インフル工ンザ患者く5例目1の発生について

木臥保健環境研究所でのP CR検査の結果lアメリカ在住で現在府立医大付属病院に
入院中の男児について.下記のとおり新型インフルエンザが砲艶されましたっ

記

1 息者について
性即ノ年齢
住 所 等
症 状

2 経 過
6月11日 く木J

6月13日 く土1

男性1 1 2歳く4例目ql患者の兄,
アメリカ在住 現地の中学校Eこ在学
3 8cC台の発熱.悪寒l頭痛

アメリカ カリ7オルニア州から入国く成田空港JANAOO7便
成田空港から伊丹空港まで国内線利用 ANA2177便

伊丹空港から親戚宅まで自家用重利用
発熱く38. 5度l.悪寒.頭清の症状

簡易検査の結果 - A型r十I
6月14日 く日l 京 健環 研究

A型 く+l

ヒトHlく十l
ヒトH3 卜J

塑Hl亡十

3 現 状
一府立医大付属病院に入院中

4 他の濃厚接倣者の検査結黒

においてI PCR検査実施

A型 ヒトHl ヒトH3 新型Hl
年齢ノ性別王女性く40歳代J
症 状I 37て台の発熱
地 域i府

ト1 トl ト1 トl

年齢ノ性別
症 状
地

女性く10歳代1
3 7cC台の発熱 ト1 ト1 く-1 トl

年齢ノ性別 女性く1D歳代J
症 状モ 37oC台の発熱
地 府中叡

ト1 ト1 トI トl

以上のとおり.いずれも新型インフルちンザはr陰性J であることが判明

5 府の対応
京都府新型インフルエンザ関贋者対衰会読く電詰会蔑,により次のとおり決定したb
O濃厚按蝕者-の対応
.家族等の濃厚挨触者の健康調査など.額極的疫学調査を引き統き実施するo

O各種施殴の対応
.学校施臥福祉施設等の休校-休所は行わないc